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Kecskeméti llíPÖK
FÜGGETLEN POLITIKAI NAPILAP ■» MEGJELENIK HÉTFŐ KIVÉTELÉVEL MINDEN REGGEL!

MI htjtsAg
(Éjszakai telefonjelentéseink.)

R képviselőház ülése

Budapest. június 8. A képvi.*.-lőház- 
bán általánosságban is letárgyalták a 
szövetkezetek segélyezéséről szóló ja
vaslatot. Sándor Pál, Éber An'al, Ma
gyar Pál és Fazekas István illáin a 
pénzügyminiszter beszélt. Kifejtette, 
hogy a kormány a következő beruhá
zásokat eszközli: A MÁV-nak 3 millió, 
bekötő utakra 2 millió, vízi IteruM- 
zásra a Tisza mentén 2 m’.T;ó és a 
nemzetközi Itra másfél m iliő. Az utób
bival befejezik a Kecskeméti- szegedi 
transversális út építését. A szövetkeze
tek ügyében adott helyzettel állt szem
beni a kormány. A szövetkezetekre 
szükség van, mert ezek képezik a hi
dat a kisember és a kapitalizmus kö
zött és arra tanítanak, hogy egyesült 
erővel többre lehet jutni. Azonban 
csak egészséges szövetkezetek kelle
nek. a betegeket meg kell gyógyítani. 
A szövetkezetek élére eróikezű vezető 
fog állani, aki rendet csinál. A pénz
ügyminiszter az OTBA-ügyröl is nyi
latkozott. Kifejtette, hogy a kérdés 
most áll tárgyalás alatt és meg fogja 
kérdezni az orvostársadalmat is. Ra
gaszkodik a rendelő intézethez és 
szükségesnek tartja az orvosok áldo
zatkész-égét is. Szeretné, ha az orvo
sik az. ügyet négy héten belül letár
gyalnák.
Mégis megmentik a leszerelési 

konferenciát

Gén/, június 8. A leszerelési konfe
rencia történelmi jelentőségű fordu
lathoz érkezett. A francia külügymi
niszter mondott nagy beszédet és in
dítványozta. hogv a leszerelési konfe
renciái folytassák. A külügyminiszter 
kifejtette, hogy Franciaország várja 
Németországnak a Népszövetségbe való 
visszatérését. A németek előtt nyitva 
áll az út és Franciaország nem akar 
bekeríté<i politikát folytatni. Három
órás vita követte az indítványt, mely
nek során fölszólalt Tájiczos Gábor 
tábornok. Magyarország főmegbfzolt- 
ja is. aki szerint az indítványban ke
vés olyan pont van. mely alkalmas 
lenne a cél eléréséhez. A cél: csökken
teni a fegyverkezést, illetőleg ■ fogy- 
vekezést az államok között kiegyenlí
tetni. Magyarország teljesen leszerelve 
15 éve várja mér, hogy teljesítik a bé
keszerződésben foglalt Ígéretét. A kon
ferencia végül egyhangúlag eliog'dta 
Rarlhou javaslatát.

Barlhou júliusban Londonba utazik, 
ahol ugyanekkor megjelenik Noim.inn 
Davis, Amerika megbízottja ' há
rom nagyhatalom döntő jelentőségű 
világpolitikai tanácskozásokat folytat.
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A Nemzeti Egység 
Pártjának felhívása 
Felkérjük azon foguttulajdono- 

sokai, akik a miniszterelnök úr lá
togatásával kapcsolatban fogasu
kat rendelkezésre bocsátani szíve-

I sek voltak, hogy a kocsik a megje- 1 zaikat. különösen a főbb útvona
lölt pontos időben a Rákóczi-út | lökön, amerre a miniszterelnök úr 
felöl álljanak fel a pályaudvar elé. és kísérete elhalad, szíveskedjenek 

A fogadást rendező bizottság ké- fellobogózni.
rí ,a háztulajdonosokat, hogy há- ‘ Elnökség.

fl miniszterelnök Kecskeméten
Holnap, vasárnap délelőtt há

romnegyed 10 órakor feldíszített 
pályaudvarra érkezik meg Kecske
métre Gömbös Gyula miniszterel
nök és kísérete. Az ünnepélyes fo
gadtatás és bevonulás után Zsit
vay Tibor beszámolóján vesz részt 
a miniszterelnök és beszédet is 
mond. A beszámoló nap beszédeit 
megafonon közvetítik a Széchenyi- 
térre. Kedvezőtlen idő esetén a 
nagygyűlés a Városi Mozgókép
színházban lesz.

A nagygyűlés után Bugacon lesz 
társasebéd, amelyre több, mint 
négyszázan jelentkeztek s a ren-

Kik jönnek a
A sajtófőnökön kívül eddi

A Kecskeméti Lapok budapesti 
szerkesztőségének éjszakai telefon- 
jeientése): Zsitvay Tibor vasárnapi 
beszámoló gyűlésére a miniszter
elnök elkísérésére Antal István 
sajtófőnökön kívül a következő 
képviselők jelentkeztek: Sztra-
nyavszkv Sándor pártelnök, vitéz 
Marton Béla, Rubinok István. 
Zsigmond Gyula. Navratyl Dezső. 
Kelemen Kornél. Görgey István,

Az idei barack gyönyörűszép 
és igen ízes lesz

A lengyel vámemelést érezni fogja a kecskeméti piac 
Az állomásfőnök nyilatkozata a gyümölcsszállítás ügyében

Tegnap délben a gyiimölcsé.vetl 1 
szakbizottság Szabó Iván <lr. kor- | 
mányfőtanácsos elnökletével ülést tar
lóit a Mezőgazdasági Kamarában. ' 
Vaja Béla dr. kaoiarű h igazgató is
mertette az exporlst.tliszlik.it. Bejeién- | 
téllé, hogy a külföldre szállítandó gyű- ] 
niölc.söt a Külkereskedelmi Hivatal - 
kecskeméti meghízottja. Vásárhelyi 
Gábor fogja ellenőrizni a vagónbera- 
káskor. Szabó Iván dr. indítványára a 
szakbizottság felkéri a polgármestert, 
hogy a teljesen éretlen és emberi táp
lálkozásra alkalmatlan gyiiinölcvszál- 
lílást tiltsa mg.

Kertész Miksa dr. a valútakorláto- 
zásról és az ennek követkertében be
állott nehézségekről számolt be. A 
Nemzeti Bank kereskedőkből és ter
melőkből álló bizottság árjelentését 
fogadja el irányárnak Schmogrovits 
Ernő, a Nemzeti Bank főnöke telje.* I 
támogatását helyezte kilai obi.

Szaltó Iván dr. megjegyez le hogy 
az idei baracktermés gyiimyöiüszép 
és fínomízű lesz, nemkülönben az al- ■ 
ma termés is rendkívül jónak igéiké- | 
zik.

| dezőbizottság már lezárta a jelent- 
i kezeseket. Az előzetes intézkedés 

szerint a bugaci kiránduláson nem 
hangzanak el pohárköszöntők, 
nem is jutna rá idő, csupán Kiss 
Endre dr. polgármester üdvözli a 
miniszterelnököt és a többi ven
dégeket.

Ma. szombaton este 6 óra 25 
perckor érkezik Kecskemétre 
Zsitvay Tibor dr. ny. igazságügy- 

j miniszter, akit a Nemzeti Egység 
I Pártja ünnepélyesen fogad az ál- 
i lomáson. Az üdvözlő beszédet 
; Szabó Iván dr. kormányfőtanácsos 
i mondja.

nagygyűlésre?
g 20 képviselő jelentkezett

Kiss István. Kálmán István, Sza- 
bóky Jenő. Váry Albert. Endre 
Zsigmond. Temple Rezső. Gáspár- 
dy Elemér. Hoffer László. Brandt 
Vilmos. Takács Géza, Magyary 
Kossá Péter. Kriiger Aladár. Frá
ter Jenő.

A felsoroltakon kívül még több 
képviselő részvételét várják. Le
utaznak Kecskemétre a fővárosi 
sajtó előkelő képviselői is. ___ 

Wogrincsics Géza a lengyel vám vá
rat! in felemelésének káros hatásáról 
szólott. 40 garasról 2.20 zlotyra emel
ték fel a lengyelek a barack után a 
vámot, ami 2 pengőnek felel ineg. In
dítványozta. hogy a Külkereskedelmi 
Hivatal ■ közbenjárását kérjék ez ügy
ben, mert a lengyel vám felemelése 
meg fogja bénítani a kecskeméti ba
rackkivitelt. Felemlítette ezután, hagy 
a Gyümölcstermelők Országos Egye
sülete gyümölcsvásiulási részvénytár
saságot akar alakítani állami támoga
tással. Ez a részvénytársaság jelenlé- 

I kény kárt okozna a kecskeméti piac- 
| nak és a kereskedőknek is.

Egyes kereskedők felszólalására Ba- 
kálovics Gábor állomá'fönők kijelen
tette. hogy a vagónberakodás záróráját 
nem lehet meghosszabbítani, mert 
bármilyen rövid meghosszabbítás után 
is egyes országokba 24 órás késéssel 
érkezne a gyümölcs. Hangsúlyozta, 
hogy a MÁV legfontosabbnak tartja a 
gyorstehervomatok pontos menetrend
jét. Bejelentette továbbá, hogy a MÁV 
a gyiimölcsszezónban legalább 10 va- 
gónból álló vonatot .akar indítani köz

vetlen Becsbe. Ez a vonat délután 2 
órakor indulna el a kecskeméti pálya
udvarról és már hajnali 3 órakor a bé
csi állomásra futna l»e. Hangsúlyozta, 
hogy a kecskeméti állomásfőnökség 
mindem erejével munkálkodni fog a 
gyümölcs'zállítás zavartalan lebonyolí
tásán.

— Az ideális állapot cvz lenne, — 
mondotta ha a kereskedők csoma
golótelepeit. úgyszintén a gyümölcs
piacot az állomás közelében lehelne 
elhelyezni.

Muraközg Dezső indítványára a bi
zottság kérni fogja, hogy a szikrai 
gyiúnölc.sszállító lehervonaíot június 
10-én indítsák meg.

Az aszálykárt 
felülvizsgáló bizottság 

munkarendje
Még két hétig tart az aszály

károk felülvizsgálása
Előreláthatólag még két hétig fog 

tartani az aszálykárok megállapítási, 
melynek során a bizottság a város 
egész határát felülvizsgálja.

Az aszálykárt felülvizsgáló bizott
ság munkarendje: Június 11-én Budai 
hegy, Talfája. 12-én Szolnoki hegy és 
Borbás. 13-án Felsőszentkirály. 14-én 
Alsószentkirály. 15-én Koháryszentlő- 
rinc. 16-án Szikra, Felső- és Kis-alpár. 
18-án Ágasegyháza. 19-én Köncsög. 
20-án Kisbugac és Nagybugac. 21-én 
Felsőmonostor, 22-én Alsómonostor. 
23-án Urrél. 25-én Belsőnyír és Mén
telek. 26-án Árpádváros, Alsószékló és 
Matkó. 27-én Felsöszéktó, Belsöballó- 
sZÖg. 
00000000000000000000000300  
Barátjai úgy megverték, 

hogy elmebeteg lett
Megírtuk, hogy pünkösd más

napján Lakyteleken Almási Jó
zsef földinívest hét barátja másfél
napos mulatozás után ltotokkal 
fejbeverték és fejét három, hátát 
hat 'helyen megszúrták. Altnási 
életét csak a gyors és sikeres ope
ráció mentette meg.

Almási sérülései begyógyultak, 
agysérülése következtében azonban 
elmebeteg lett. Tegnap a hozzá
tartozók saját felelősségükre ki
szállították a szerencsétlen fiatal
embert I.akvtelekre. 
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EXPRESSZHIREK 
EGV MONDATBAN

Május folyamán 22.000 külföldi 
érkezett Budapestre.

Szeged környékén félmillió pen
gős kárt okozott a jégverés.

Valamennyi kereskedelmi ér
dekképviselet tiltakozik a szövet
kezetek további állami támogatá
sú ellen.

Hitler a jövő hét folyamán Ve
lencében keresi föl Mussolini olasz 
miniszterelnököt.

.4 szegedi egyetemen megszün
tetnek hét tanszéket.

\usztria jugoszláv és amerikai 
gabonát vásárol.

exporlst.tliszlik.it
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Harmincéves 
érettségi találkozó 

a ref. kollégiumban
A Kollégiumi Diákszövetség köz

gyűlésével és a református egyház 
intézményeinek közös évzáró-ünne
pélyével kapcsolatban június 10-én. 
vasárnap tartják 30 éves érettségi 
találkozójukat a ref. kollégium 
azon volt növendékei is. akik 1004. 
június havában tettek érettségit a 
régi kollégiumban.

Az öreg diákok közül Kecskemé
ten élnek: Deák Mihály ref. lelkész, 
Jency Pál dr.. Nagy Sándor dr.. 
Szabó József dr. és Váry István dr. 
ügyvédek, Debrecenből bejelentette 
megérkezését C.sikesz Sándor dr. 
egyetemi tanár. Budapestről pedig 
Beliczay Imre dr. székesfővárosi 
főjegyző és Szabó Miklós egykori 
árvaházi növendék, gépészmérnök, 
a Szabó és Mátéffy villamossági rt. 
cégtulajdonos-igazgatója.

Az egykori diáktársak vasárnap 
reggel 8 órakor résztvesznek a Kol
légiumi Diákszövetség évi közgyű
lésén. 9 órakor templomba men
nek. majd pedig felkeresik a ref. 
temetőben elhunyt tanáraik és osz
tálytársaik sírját. Délben félegy 
órakor közös ebéd lesz a Protes
táns Egyesületben, délután fél 5 
órakor pedig résztvesznek a refor
mátus egyház intézményeinek kö
zös évzáró ünnepélyén.

A 30 évvel ezelőtt 
érettségizett piarista diákok 

találkozója
A piarista gimnáziumban 30 év

vel ezelőtt érettségizett diákok jú
nius 29-én találkoznak az iskola 
falai között. Az érettségi találko
zón résztvevő volt diáktársak az 
istentisztelet után meglátogatják 
elhalt tanáraik és osztálytársaik 
sírjait, megtekintik a Széktót. majd 
este a Kaszinóban vacsorát rendez
nek.

A 30 évvel ezelőtt érettségizett 
diákok közül Kecskeméten él: Keld- | 
niever Géza dr. orvos. Harkay Béla i 
főjegyző. Jámbor József dr. ügy
véd. Markó Imre dr. ügyvéd. Nagy 
Pál dr. gimn. tanár, Pozsgay Re
zső dr. kegyesrendi tanár. Zsám- 
boki Ferenc földbirtokos. Tanáraik I 
közül még él Vörös Cyril dr. rendi 
kormányfőtanácsos és Hantiig Ist
ván jószágigazgató, akik valószí- | 
nűen résztvesznek a találkozón.

Tiszteletbeli tagok választása 
a Ref Kollégiumi Diák

egyesület vasárnapi 
közgyűlésén

A Ref. Kollégiumi Diákegyesület f. 
hó 10-én. vasárnap reggel 8 órakor 
tartja évi rendes közgyűlését az újkol- 
légium dísztermében. Azért ilyen szo
katlan időben, hogy a tagok részivé- 
hessenek a miniszterelnök látogatásá
nak programján. A közgyűlés a vá
lasztmány javaslatára tiszteletbeli ta
gokká fogja választani Balassa Lajos 
dr. kir. közjegyző, kormány-főtaná
csost. Bocsor Kálmán ny. állomásfő- 
nőköt, Csikesz Sándor dr. egyet, ta
nárt. Harii Andor dr. kir. Ítélőtáblái 
birót. Kozma Aladár kúriai bírót és 
Sziget hy Károly tiniföl ref. lelkészt.

Reggel 9 órakor templomi istentisz
teleten. délben félegy órakor a Prof. 
Egyesület közebédén és délután félöt 
órakor a ref. egyház intézményeinek 
közös záróünnepélyén vesznek teszt 
az öregdiákok.

Idegfeszítő, öldöklő küzdelemben 
a kecskeméti fiúk legyőzték 

a gyulaiakat
1 KBC két gól előnnyel utazik vasárnap Gyulára 
K1C GyPC 2:0 (0:0) Góllövök: Návai, Korányi 

előzetes herce hurca jó reklám
bizonyult. Hétköznap ellenére

I Az 
i nak

mintegy
2000 főnyi közönség

övezte körül a széktói sportpályát. Ak- 
I kora tömeg, amilyen még Kecskemé

ten futballmeccsem sohasem volt. Ren
geteg emlver ezúttal látott először fut
ballmérkőzést. De nem egyben utol
jára. mert a szép, férf’s iálék jó pro
paganda volt. Sokan keresték Kiss 
Endre dr. polgármestert, aki azonban 
kabalából nem jött ki. mert, mint 
mondotta:

— .4 KAC-nak két döntő meccsét 
láttam és mindkettőt elvesztette..

A ..sportpolgármestert" Dömötör La
jos dr. h. polgármester képviselte, aki 
a szünetben Nyúl Tóth Pál dr., Szabó 
Jenő és Liszka Béla dr. társaságában 
felkereste a KAC fiait az öltözőben és 
buzdította őket. Szavai nem marad
tak hatás nélkül.

Tíz perccel a játék előtt jelentek 
meg először a pályán a talpig Ivordólv.i 
öltözött gyulaiak. Nagy taps fogadta 
őket. Néhány percig rugdalózkodt ik, 
azután levonultak. Valaki idegesen 
megjegyezte:

— Csak nem a KEAC sürgönyőztc 
le őket-!!...

Rövidesen azonban visszatértek, 
nyomukban a kék-fehér-csíkos kecs
kemétiekkel. Azután tűnt fel a bíró: a 
budapesti Arányi, aki a legnagyobb 
tapsot kapta. Udvariasan szépen meg , 
is köszönte. A bírónak a meccs alatt ; 
az oldalvonalon Horváth és Engel sző- j 
vetségi bírók segédkeztek.

A meccs előtt kisebb ünneplés volt. I 
Barcza József elnök üdvözlő szavaira 
a KAC egy selyemzászlóért virágcsok
ron adott cserébe.

A sorsolásnál a GvAC-nak kedvez 
a .szerencse, a KAC a nap és szél el
leni térfélre szorul.

Korányi indítja el a labdát 
patti-szeszélyes útjára és a közönség 

misig feszült idegekkel buzdít:
— Hajrá. Kecskéim1'
Pompásan kezdődik a játék: 

20 méterről alig mellé bombáz, 
alábbhagy az iram, a 22 játéko 
kát hibáz, idegesek. akárhogy al 
nak. ne “ ............... .. ‘
támadásaiban nincs elég erő. 
dóan ott tanyázik az ellenfél I 
előtt, mely csak egy komerrel 
észre magát, amit a KAC. rövidet 
kiegyenlít.

A 20. percben fut Ive a gyulaiak kí
sérő autója. A drukkerek sápadt arc 
cal nézik a játékot, azután az egyik 
megszólal:

— Schmidt, Schmidt!
- Mit kiabálsz? — kérdi idegesen

— Azért, hogy jöjjenek észhez és 
ne hagyják el annyira magukat!
\ játék egyre heveseltbé vál*k Egy

szerre két ellentétes oldalon két játé
kos is fekszik a földön: Farkas, aki 
hamarosan talpra áll és a ..gyulai 
Avar", a SchmiJl. akit kitámogtnak 
és csak a II. félidőben tér vissza. A 
gyulaiak keservesen mondják:

— Nélküle semmit «em ér a c:op,t. 
A sajtópáholyban i gyulai kolléga 

szörnyű izgalmában harmadszor töri 
ki ceruzája hegyét. *. kecskeméti kö
zönség jvedig lázong, amiki,- i kis Ke- 

Návai
Aztán 

ráz. idegesek, akárhogy akar- 
-in .sikerül. A KAC támad, de

Aliin- 
kapuja 

I véteti

• ránvit kézzel fogjak a büntető terüle
ten belül. Mindig a K AC támad. Ko
rányi kétszer is híjszá-al fejel mellé. 

; Máskor mindkettő gó' lett volna máj. 
I Nagy a KAC ba'szerencséje, a közön

ség tépi magát Eredmény nincs, gól 
nélkül telik el a félidő.

I A .szünetben tucatjával eszik a já
tékosok a citroai.it A kecskemétien 
csendesek, a gyulaiak annál hango
sabbak. A szünetben feltűnő, hogy 

I Barcza József, a KAC elnöke, idege- 
I sen elhagyja a pályát azért, mert tud

ja. hogy ő sem tartozik a z»zerencsés 
nézők közé.

Ha egyáltalán lehetséges. még na
gyobb izgalomban kezdődik

a második félidő.
Gyula kezd, de mindjárt Kecskemét 

támad. Az eredmény azonban csak 
egy korner. majd tömegjelenet a 
GvAC kapuja előtt. 18 játékos van 
egyrakáson, röpködnek a bombák, de 
mindig ott van az a hajszál, ami el
hárítja a gólt. Meg azután a gyulai I 
kapus is legény a talpán! A harmadik 
[>ercl>eii — az egész játékban most 
egyszer — fellángol: a gyulai szalma- ■ 
láng, (lóit rúgnak, de szabálytalanul I 
és a bíró nem adja meg.

Azután a KAC. veszi kézéivé az irá- i 
nyitást és többé ki sem engedi. A half- | 
sor úrrá lett a pályán és főként Ve- i 
roszta dr. igen agilis, hasznos és 
ügyes. Korányi fejel — mindig ez a 
Korányi! — de a kapus fogja a lab
dát az utolsó pillanatban.

A közönség ideges, biztat és fütyül I 
egy gyulai sportszerűtlenség láttán I 
Később már humorizál:

— Janika, elkérnél — mondják, — 
amikor egy gyulai játékos kétségbe
esetten hiába lohol a labda után. (Meg- i 
jegyzendő: a játékosnak Sándor a ke- . 
résztelévé...1 Azután felhördül a tri- I 
bűn:

- Tyhü, ha ez bemegy!... (Korá
nyi lőtt a kapus kezébe.) Most két perc 
alatt két komért ér el a KAC. de az I 
utolsó pillanatban mindig mén* Gyuii.

— Ezt a szerencsét! — sziszegnek I 
Végre, a 27. perben megszületik az 

első gól, ami mű- régen ott lógott a 
levegőben. Egv magas labdára együtt I 
ront a gyulai kapus ti a kedvenc Ko- | 
rányi. akit a kapus csúnyán fellök. A ' 
bíró fütyül: 11-es! Niva: beteszi.

1:0
Korányit élesztgetni kell, i közön

ség aggódik, de a pompás pátékos 3 
perc múlva visszat'"- és nvialjárt gyö
nyörűen fejel. Azután a gyulai Fodor! 
kell élesztgetni. aki a kecskeméti Fo
dorral való összecsapást sínyli.

A 39. percben újabb gól. Romhányi 
szalad le a bahzékn. ideális a beadá
sa. Korányinak cs>k • libát kell rá
igazítania és zörög a háló:

:0
Határtalan az öröm, a rivalgás
— Azért nyertünk, mert jz e'ntk ur 

hazament - - mondogatják.

Permetezőgépek
és alkatrészeik, valamint kerti szerszámok és gazdasági gépek 
nagy választékban a legolcsóbb árban ' *

vas^eresl?«désében 
szerezhetők be Vásári-utoai városi bérbáz Telefon: 172

I A KAI. meg láma i, gólt szeretne, 
de hiába, nem megy. 11 itárta'an pech
je van szegény Ko-ánvinak. akit 'ök- 
aiek, gyűrnek, gyömös minek és aki el- 
keseredésélx-n zokog .'a veti magit a 
földre. Azután — vége.

Kritika
A KAC győzelme feltétlen megérde

melt, .«őt igen könnyen nagyobb ará
nyú lehetett volna, A csapit 90 száza
lékban támadott é.s fölényére jellemző, 
hogy kapusa: Rozsnvai nem is kapott 
veszélyes labdát. Csak nagyon idege.» 
volt *a csapat és ezért, nem ment, fő
kén: az I. félidőben úgy a játék, ahogy 
megszoktuk. A II. félidő második ré
szében azonban már nagyszerűen 
küzdött a csapat.

A Gyulai AC. izépen. fairan küzdő 
együttes, de minden különösebb kva
litás nélkül. Főerénye a váratlan, hosz- 
szú labdákkal való játék, de cblvől a 
.stílusból is hamar kizökken*. Legjobb 

I játékosa Lindenberger. aki külön 
klasszis. A kapus tudásánál a szeren
cséje nagyobb.

Egyénileg a KAC-ból Rozsnyalmx 
nem volt dolga. A messzi, könnyebb 
labdákat játszva hárította. A védelem
íven Farkas egyre közeledik a vilódi 
bekkjáték felé. Fodor most is megfe
lelt. A halfsor legjobb tagja Veroszta 
dr. volt. Kaiocsay megbizh <ti> míg 
Klimentnek gyönyörű dolgai mellett 
voltak keserves percei !s. Máskor sok
kal jobban játszott. A csatái sor és a 
meccs hőse1: Korányi. al:ire hárman is 
ügyeltek. Cserjiák végteteti ágiik*. 
Romhányi eszes é> ügyes. Návai kissé 
indiszponált. Aszódi • ip.«zódikus ld«“ 
komért még tud rúgni*.

A bíró pompásan végezte dolgát. 
Máskor is szívesen látjuk

A meccs után nyomban megkezdő
dött a szervezkedés -i gyulai óira. Egy 
autóra, melyen a költ,ég 3.50 pengő, 
a Kemény-kesztyűs cégnél leint jelent
kezni.
LCODcaanacaDCiaaDnccccDGoaD

Göbölyös kertészkedik 
az elmemegfigyelőben
Április közepén városszerte nagy 

érdeklődés kísérte Göbölyös And
rás tnáriavárosi fuvaros sorsát, akit 
először ebmarás ellen kezellek és 
csak később derült ki. hogy Göbö
lyös elmebajos. A Pasteur-intézeiet 
is megjárt fuvarost a kecskeméti el" 
memegfigyelöben vetlek kezelés 
alá.

A gondos orvosi kezelés 
köziében Göbölyös András állapo
tában olyan nagymérvű javulás ál
lott be. hogy már celláját is elhagy
hatja. Napok óta az elmemegfigye
lő előtti kertben dolgozik, virágo
kat ápol és ültet. Felesége többször 
meglátogatta, a legutóbbi alkalom
ma otthonról futóvirágot vitt be 
férjének, aki elültette a virágot a 
kertben. Göbölyös András türelem
mel várja, hogv mikor hagyhatja 
el az elmemegfigyelöl.

követ-

Tíz deka
kitűnő minőségű 

fémtisztító 
Bódogh festékraktárában, fillér

dr.Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus 
I.aptulujdonns és kiadó: 

az Első Kecskeméti Hírlapkiadó- 
és Nyomda-Részvénytársaság
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Apacsing, sporting, gyermekzokni és trikó vásár I 
Impregnált gallér kapható! Krausz Áruház, Kéttemplomköz.

hírek
1934 június 9. Szombat. Katholikus: 

Prím, F. vt. — Protestáns: Félix. — 
Izraelita: 5694 Szíván 26. — Nap kel 4 
óra 03 perckor, nyugszik 19 óra 54 perc
kor. — Hold kel 1 óra 51 perckor, nyug
szik 17 óra 47 perckor.

A Meteorológiai Intézet jelenti 
este 10 órakor: Északnyugati lég
áramlás, változó felhőzet, helyen
ként futó zivataros esők. .4 hő
mérséklet nem változik lényege
sen.

A gyógyszertárak közül június 1-től 
15-ig Bács Béla (Mezei-ulca), Csorba 
János (Gáspár András-utca) és Farkas 
Ignác (Szabadság-téri gyógyszertára tart 
éjszakai ügyeletes szolgálatot.

Este 9 órától reggel 7 óráig orvosi 1 
vényekre kiszolgáltatott gyógyszerek 25 
százalékkal drágábbak, orvosi vény nél- ! 
Sülieknél 50 fillér pótdfj fizetendő.

Svájciak Bugacon
Lippay Imre, a genfi Office 

Hongrois de Tourisme kitűnő igaz
gatója tegnap már másodízben ve
zette Kecskemétre, illetve Bugaicra 
a Svájcból Magyarországra érke
zeti kirándulóvonat utasait. Száz
ötven svájci utas ismerte meg teg
nap újra a világhíres kecskeméti 
pusztát és így gyönyörűséggel él
vezte az alföldi táj különleges 
szépségeit, amelyek többezerméte- 
res hegyekhez szokott szemei szá- i 
mára egv egész új világot tártak í 
fel.

A havas ormok szép országának 
lakói újból megszerették a pusztát, 
a kecskeméti magyarok pedig, 
akiknek alkalma volt találkozni a 
kedves vendégekkel, még mélyebb 
kapcsokkal fűzték szívünkbe a ne 
ines Svájc közvetlen modorú, fi
nom koltúrát árasztó méltó képvi
selőit. Magyarország lelkes és igaz 
barátait.

Az Idegenforgalmi Iroda igaz 
magyaros vendégszeretettel látta 
el a kedves vendégeket, akik a vi
szontlátást hangoztatva, elragadta
tott hangulatban késő este térlek 
vissza az IBl’Sz remek autó
buszain Kecskemétre. A kirándu
lást a Tribüné de Génévé, a nagy 
svájci francia újság szervezte és a 
vendégek túlnyomó részlmi a gen
fi Harmonie Nautique zenekar tag
jai voltak. A rendkívül rokonszen
ves svájci csoportot az IBl’Sz ka
lauzolta Kecskemétre.

— Az elmúlt nap hőmérséklete.
A Mezőgazdasági Szak
iskola jelenti este 9 óra
kor: A hőmérséklet ma
ximuma +21.2 fok. mi
nimuma +12 fok. az 
esti " órai hőmérséklet

+ 19.4 fok. talajmenti hőmérséklet 
’+ll fok volt. Gyenge nyugati szél, 
felig borult égbolt.

— Gabonatőzsde. (Éjfélkor je
lenti budapesti tudósitónk.) A chi
cagói tőzsdén a búza határidős 
piacán zárlat (zárójelben az előző 
napi zárlati: júliusra 12.32 
(12.29). októberre 12.43 (12.43), 
decemberre 12.64 (12.75). Liver
poolban júliusra 9.07 (8.94). ok
tóberre 9.63 (9.481. decemberre
9.91 (9.82).

* Tégla, kútgyűrű kapható Ro- 
senbaumnál. 408

MOZI
Jó időben az utolsó előadás a KERTMOZIBAN 
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x 1934. június 9-én, szombaton 3/47 és 3M9 órakor, g 
g 10 én, vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor x
| Szenzációs kémdráma s

A láthatatlan gárda | 
o Háborús kémdráma az olasz frontról c

Főszereplők: {
BRIGITTE HELM, KARL LUDWIGH DIEL 8 

Álomország
Q Szenzációs színes rajzfilm.
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Az aszálj károsultak részére 
hasznos tudnivalókat tartalmazó 

füzetet adnak ki
A mezőgazdasági bizottság Gesztelyi i A bizottság Nagy Mihály dr. indit- 

Nagy László dr. kamarai igazgató el- ványára kérni fogja a pénzügymúúaz- 
rökletével tegnap ülést tartott a Duna- tértől a száz holdon aluli bérlők kere- 
Tiszaközi Mezőgazdasági Kamarában. ; seti adójának törlését, illetve az adó- 
Liszka Béla dr. tb. főjegyző a kama- I kulcs mérséklését. A cséplőgéptulajdo- 
rák beosztása ügyében ismertette He- I nosok emelni akarják a csépién díjn- 
ves vármegye átiratát. Az ismertetés í kát. Ez üggyel Gesztelyi Nagy László 
után a bizottság a jelenlegi beosztás j dr. indítványéra június 24-én foglal- 
mellett foglalt állást. A Gazdasági ! kozik majd a bizottság.
Egyesület nevél»en Szabó Iván dr. is- Az aszálykárosult gazdák részére a 
mertette azt :• feliratot, melyben a . bizottság füzetet állít össze, melyben 
földművelésügyi miniszlert az aszály- 1 hasznos utasításokat és tudnivalókat 
károsultak segélyezésére, kedveznie- ' közölnek és felsorolják a takarmány- 
nyes magvak kiosztására, valamint a I pótlás módjait is. A füzet összeállító- 
takarmányinség ügyében sürgős intéz- I sara Márialaky Kálmánt kérték fel. 
kedésre kérik fel. I —

Ma este lesz a Városi Dalárda 
díszhangversenye

Balásfalvi Kiss Endre dr. 
polgármester tiszteletére rendezi 
ma este a színházban díszhangver
senyét a Városi Dalárda. Négyes ; 
esemény avatja érdekes művészi 
estévé a dalárda hangversenyét: j 
Zathuretzky Ede hegedűművész | 
vendégszereplése, a vegyeskórus ; 
bemutatkozása. Vásárhelyi Zoltán, 
az új karnagy első vezénylése és a [ 
magasszínvonalú műsor, amely a ' 
műgond és ízlés jegyében kerül a 
közönség elé.

A műsorból Bartók Béla zsenijét ■ 
és előadásra kerülő műveit már j 
ismertette a Kecskeméti l-apok. Az | 
alábbiakban a műsor többi részét 
kívánjuk dióhéjban, tömören is- | 
mert élni.

Kodály Zoltán Bordal-a húszéves 
karriérje után a költő szülővárosá- 1 
bán ezúttal zendiil meg először. I 
Szövege Kölcsey ismert verse: ■ 
Igyunk derűre, igyunk borúra. A 
magyar sors tragikuma szívelmar- 
koló akkordokban jajdul meg a ' 
mű végén: ..Úgyis csak búra, soha- | 
sem fordul jóra az élet. .. Csaj- | 
kovszky világszerte legnépszerűbb , 
müve, a megrendílöen hatásos he- 1 
gedűverseny Zathuretzky Ede he- I 
gcdűjén szólal meg. A szenvedély 
izzó lángolása, az orosz, lélek elmé
lyedő szenvedélyessége, a volga- ' 
menti föld ősereje zsong ebben a I 
grandiózus műből, de nem elvont . 
filozófiai formában, hanem az élet 
legérthetőbb nyelvén, amely Zathu- 
reczky világszerte ismert interpre

tálásában ennek az izzó muvesz- 
temperamentumnak minden zse
nialitásával ragadja el a hallgató
ságot.

Öt régi miniatűr énekszám nyit
ja meg a műsort. Mindmegannyi a 
karének-kultúra egy-egv finoman 
csiszolt gyémántdarabja. Az esti 
hangulat ezernyi színe száll felénk 
belőlük, más-más zeneköltő palet
tájáról vett csodálatos színgazdag
ságban. de a téma poézisének min
den színt egybeolvasztó harmóniá
jában.

Mihó Ida szopránjának csillogó 
koloritja Mozart: Varázsfuvolá- 
jából az Éj királynője áriáit szó
laltatja meg. Zathureczkv Ede to
vábbi számain kívül a vegyeskar. 
nőikar és férfikar számai adják 
a díszhangverseny teljes műsorát, 
amelynek ma este minden bizony
nyal zsúfolt ház közönsége fog az 
elismerés és elragadtatás tapsaival 
adózni.

A díszhangverseny fél 9 órakor 
kezdődik. Megnyitót Bende János 
alelnök mond.

Ha fáradt és izgatott, ha a 
hasban feszülés érzéke kínozza és 
gyakori félelemér zetl>en szenved, 
akkor igyék reggelenként éhgyo
morra egy pohár természetes ..Fe
renc József" keserűvizet, mert ez 
megszünteti az emésztési zavarok 
okait, csökkenti a mérges bélgáz- 
fejlődést s elhárítja a vértóduláso- 
kat.

A női felsőkereskedelmi 
iskola növendékeinek sikerei 

a gyorsíróversenyeken
A kecskeméti női felső keresk. :s- 

kola növendékei az évvégi gyorsíró
versenyeken a következő eredménnyel 
.szerepeltek: a budapesti orsz, gyors
íróversenyen Székely Mária IV. évf. 
növ. 200l)-on hiliátlanság! érmet és 
kategória-dijat kapott, mint „a legjobb 
női keresk. isk versenyző". 200°-on ok
levelet kaptak még Dékány Katalin 
IV., Csaba R. IV. és Pákozdi V III. 
évf. növendékek.

A szegedi kerületi versenyen ..diák
leány bajnok" lett Kovács Ilona III. 
évf. növ. a 200°-on beadott jó dolgo
zatával, könyv- és oklevél jutalmat 
kapott.

A kecskeméti körzeti versenyen a 
150”-on a következők kaptak jutal
mat: Bachrach K.. Dékány Katalin.. 
Zsaba R., Skultéti K.. Székely M., 
Sschwarcz M.. Ségner I. IV. évf. növ. 
oklevelet. Kovács I., Pákozdi V.. Stö- 
bér I. 111. évf. növ. dicséretben része
sültek.

A 120®-on emléklapot kaptak: Csíz- 
mazia I.. Kása M., Heinisch I.. Dékány 
K.. Schwarz M.. Csaba R.. Székely M., 
Ségner I.. Skultéti K.. IV. évf. növ.. 
Barabás T.. Kovács I.. Pákozdi V.. 
Stőlier I. III. évf., Holler I. Cserényi 
M. é.s Virág R. I. évf. növ. Dicséretet 
kaptak: Héri E.. Kernács J.. Havas R.. 
Szeles I., Kováls M.. Schröter R.. Fi- 
scher K.. Kari M.. Bardócz V.. Mácsav 
M._ Sturzeis M.. Varga M„ Kovács E., 
és Kecskeméti 1. növendékek.

100’-oh sztenogram-versenyen dí- 
dicséretben részesültek: Bodor I.. Mu
rányi M.. Szabó K.. Sándor E., Sán
dor M. I. évf. növ.. Halász I.. Réthi 
E. Kary M.. Sturzeis M.. Kecskeméti 
I.. Kernács .1.. ('.serényi M. II. és Pá- 
kozdy V. III. év. növendékek.

— A ref. egyház intézményei
nek közös tanévzáró-iinncpélye 
vasárnap délután fél öt órakor a 
ref. reálgimnázium udvarán.

— A Turul Szövetség kecske
méti kerületének összes tagjait szi
gorúan felkérem, hogy vasárnap 
reggel háromnegyed 9 órára pon
tosan jelenjenek meg a íjogakadé- 
mián. ahonnan Szövetségünk pat- 
ronusának fogadására vonulunk ki 
a nagyállomásra. Kerületi Vezér.

Az Emericana bugaci kirán
dulására június 13-ig lehet jelent
kezni a Kordában. Az útiköltség 
1.20. flekken, túró és kenyér sze
mélyenként 1.20 pengő. Sétakocsi - 
zásra jlentkezők személyenként 80 
fillért fizetnek.

A Kecskeméti Dalárda dísz
hangversenyének rendezősége köz
li. hogy a hangverseny napján, 
szombaton délelőtt 10 órától 12-ig 
es este 7 órától a hangverseny 
kezdéséig a színházi pénztárban 
válthatók jegyek. Ugyanott műsor, 
diák-, földszinti és karzati álló
hely is rendelkezésre áll. A hang
verseny |M>ntosan fél 9 órakor 
kezdődik s a rendezőség kéri a kö
zönséget. hogy pontosan szíves
kedjék megjelenni és helyét elfog
lalni. mert a hangverseny kezde
tével az előadás zavartalan bizto
sítására az ajtókat bezárják. A 
nagyközönség szíves pártfogását 
kérj a Kecskeméti Dalárda.

Közös záróiinncpélyt tarta
nak a ref. egyház intézményei va
sárnap délután a ref. reálgimná- 

I ziutn udvarán.
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Családi dráma Helvécián
Csütörtökön borzalmas családi drá

ma játszódott le Helvécián, a 231 sé
tányán. Visnyai Emil 42 éves kőműves 
segéd 37 éves felesége beretvával át
vágta férje nyakát, azután a .-ajátját 
s mire rájuk találtak, mindketten ha
lottak voltak.

A nyomozás megállapította, hogy az 
öngyilkosok előzőién marólúggal meg
mérgezték magukat. A családi dráma 
mögött különös események húzódnak 
meg. Visnyai bizonyom kommunista
tartalmú röpcédulák terjesztése ügyé
ből kifolyólag 15 napi fogházbünte
tést kapott, melytől kezdve üldözési 
mániában szenvedett. Azt hitte, hogy 
a kommunistáik meg akarják ölni. 
Ezért vette rá feleségét a végzetes telt 
elkövetésére.

Gyásza jeléül 
szakállt növesztett 

az öngyilkos cigány 
Lenyirták a szakállát: 

újat növeszt
A lxflső kórház 2. sz. kórte-mében 

fekszik Frigor Mátyás 28 éves cigány, 
aki a hét elején itta® fővel öngyilkos
sági szándékból bal combjába szúrt.

A kórházban mosdatás után le akar
ták nyíritni a cigány 10 cm. hosszú 
szakállát. A cigány könvörgött. hogy 
ne fosszák meg szakállától. melyet 
gvászn jeléül növesztett meg. Egy hó
nappal ezelőtt ugyanis meghalt a fia. 
akit ;i szaluillával akart meggyászolni. 
A kórházban ezt nem vették figyelem
ig s levágatták a szakállát. A szótla
nul. szomorúan fekvő cigány tovább 
gyászol a maga módja szerint: újra 
növeszti a szakállát. . .  

— A Bercsényi BE vezérsége 
lelkéri az egyesület tagjait, -hogy 
Gömbös Gvuía miniszterelnök fo
gadtatására f. hó 10-én. vasárnap 
d. e. háromnegyed 9 órakor a jog
akadémián. f. hó 11-én este 9 óra
kor pedig a szokott helyen táboro
záson jelenjenek meg.

A Kath. Egylet elnöke kéri 
az egvlet azon építőiparos tagjait, 
akik a székház átalakítási mun
kálatai iránt érdeklődnek, hogy 
szíveskedjenek f. hó 9-én délután 
3—4. vagy vasárnap délelőtt 8—9 
óra között a lakásán (Széchenyi- 
fasor 9.1 jelentkezni.

Közismert az Aspirin tablet
ták fájdalomcsillapító hatása 
minden meghűléses megbetegedés
nél. De nem mindenki tudja, hogy 
hamisítványok is vannak forga
lomban és gyakran pótszereket is 
kínálnak megvételre. Hogy magun
kat káros utóhatásoktól megóvjuk, 
ügyeljünk az Aspirin-tabletták vá
sárlásánál az eredeti ..Haver" cso
magolásra (a zöld szalaggal i. mert 
csak ebben kerülnek forgalomba 
az eredeti tabletták.

Halálozások. Góbor József 
rk. 11 éves. Városföld 355. — Ha
lász Ferenc rk. 12 éves. Szolnoki
hegy 41. — özv. Bozóki Istvánné 
Tóth Rozália rk. 46 éves. Taífája 
9. — P. Szabó László ref. 67 éves 
fm.. Budai-hegy 180. — Burda Esz
ter ref. 2 hónapos. Hunyadi-város 
32. — Tokaji Gábor ref. 1 napos. 
Köncsög.

Borzalmas lelet a zsákban. 
Tegnap délután arról értesítették 
i Kőrösi-úton posztok') rendőrt, 
hogv a Budai-útón egy zsákba- 
varrt holttest fekszik. A rendőr 
nyomban a helyszínre sietett, 
vágta a zsákot és nyomban 
tárult a ..borzalmas" klet: 
döglött macska. Kivitték a I 
mesteri telepre. A nyomozást r...
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MAC
.4 zöldségpiacra 62 mázsa salátái, 
mázsa zöldborsót, 15 mázsa zöld

ezer drb. zöldpaprikát. 6 ma- 
42 mázsa kalaráliét, 700 

eléktököl hoztak fel Árak: 
zöldbab 18—20. uborka 

jzta 25—30 fillér ki- 
saláta feje fél—2, zöldp-ip- 

................... fii-

-50. 
ki-

4 
babot.

drb. f< 
zöldborsó 20.
30_ 36. kelkápo'
lónként, 
rika darabja 1—3. tök drb. 5-16 
lér.

.4 gyümölcspiacra 45 máza-a csen 
nyél. 298 mázsa meggyet és 76 m; 
barackot hoztak fel. Arak: sötét - 
resznye 45—50. másodrendű 30 
világos 25—35, másodrendű 18—20. 
apró 12 16. nagymeggy 40—50. má
sodrendű 25—35. aprómeggy 18, első
rendű korai barack 40—50, másodren
dű 25—35 fillér kilónként.

.4 baromjipiac árai: csirke 1—2 50. 
tyúk 2.20—3.20, kacsa 1.80—3.20, híd 
4.50_ 5.50 pengő párja, hízott kacsa
80_ 85, liba 75—90 fillér kilónként,
száz darab tojás 3.50—4 pengő.

.4 tejpiac árai: tej 11—12. tejfel 60- 
100 fillér literenként, túró 35- 
sajt 110—130. vaj 80—220 fillér 
lónként.

.4 gabonapiacra 70 kocsi gabonái, 3 
kocsi burgonyát, 10 kocsi fát hoztak 
fel. Mind elkelt. .^rak. húz i 11.50—12, 
rozs 4.50—5.40 pengő) boletta nélkül, 
árpa 12.80—13.50. szemes tengeri 11- 
13.50. burgonya 7—9. fa 2.40-3.20 
pengő mázsánként.

.4.- állatpiacra 40 borjút, 1 birkát. 
12 bárányt. 56 kövér és 250 sovány
sertést hajtottak fe). Elkelt 25 borjú, 
1 birka. 2 bárány. 56 kövér és 140 
soványsertés. Árak: borjú 58. birka 
45. bárány 50. kövérsertés 60—73 fil
lér kilónként élősúlyban. Sovány sertés 
párja: választási 16—22. 3 hónapos 
28—35, 6 hónapos 45—55. 9 hóna
pos 60 70. egyéves 75—80 pengő.

.4 t'ikarniángpiacra 38 kocsi szén i, 
40 kocsi szalma állt be. A széna 3.50- 
6. szalma 1.40—2.20 pengő mázsán
ként. 
00000000900000000000000030

Itazási kedvezmény az ipa- 
i'ostanonciskolák országos kiállí
tására. Az iparostanonciskolák or
szágos kiállítására tervbevett kul- 
turvonat indítása kevés jelentkező 
miatt valószínűleg elmarad. Ellen
ben az ipariskola tantestülete f. hó 
16-án reggel 5 órakor a tanulókkal 
együtt egy napra felutazik Buda
pestre. Ezt a vonatot 50% kedvez
ménnyel igényin1 veheti bárki, aki 
az iparostanonciskola igazgatójá
vá! legkésőbb f. hó 12-én délig je
lentkezik és a vasúti menetdíjat és 
kiállítási dijat, 4 pengő 80 fillért 
befizeti. Akik kulturvonatra már fi
zettek a Menetjegyirodában, fenti 
összegre kiegészíthetik menetdíja? 
kát és résztvehetnek f. hó 16-án. 
szombaton az utazásban. Azok az 
iparosmesterek, akik jómagavise
letű tanoneaiknak jutalmul megen
gedik az utazásban való részvételt 
és áldozni óhajtanak, az ipariskola 
igazgatójánál a fenti összeget f. hó 
13-ig. vagyis kedden délig befizetni 
szíveskedjenek. Kívánatos lenne, 
ha az utazásban munkaadók, szü
lők. segédek és tanoncok minél na
gyobb számban vennének részt.

Öngyilkosság. Tegnap dél
után súlyos állapotban szállítottak 
a kórházba egy fiatal lányt, akiről 
megállapították, hogy ismeretlen 
méreggel megmérgezte magát. 
Nyomban kezelés alá vették és va
lószínű. hogy megmentik az élei
nek. A lánynak hosszabb ideig ud
varol! egy kereskedő, aki azonban 
az utóbbi időben odanyüatkozotf, 
hogy nem hajlandó házasságot 
kötni. Ezért akarta eldobni magá
tól életét a szerencsétlen lány.

Házasságok. Gál Sándor ref. 
kovácsiparos és Kovács Lídia ref. 
Aisikay Imre és Kemény Sándor). ____ „ .._,JO_,....... ...........
— Dubecz Márton rk. munkaiéi- Egv fiút tanulónak felveszek. 1323 
ügyelő és Budai Franciska rk. (Fo- 
dór Menyhért és Utasi János). — 
Oláh Mihály rk. szőlőmunkás ’s 
Ádám Anna rk. (Cs. Tóth János és 
Söröli Antal).

Kihirdetett jegyespárok. Sza
bó Ferenc rk. lakatossegéd és tar
kas Mária rk. - Szelei Gyula rk. 
sofőr és Pálinkás Lídia ref. — 
Farkas István rk. gyári munkás és 
Szabó Margit rk. Molnár Mihály 
ref. gépész és Dúl Ilona rk. — 
Szobolics Károly katonai őrmester 
és Bagi Erzsébet rk. Meezner 
László dr. ág. h. ev. kórházi alor
vos és Kunig Amália Eleonóra rk. 
líceumi tanárnő.

Születések. Balog Sándor fm. 
és Zsíros Rozália leánya Ilona rk.
— Kosztrovszki János fm. és Va
kulja Ilona fia Tibor g. kel. — 
Halász (iábor fm. és Szabó Erzsé
bet fia Antal rk. — Szántó Ferenc 
kisbirtokos és Kosa Rozália fia Fe
renc ref. — Ilajagos Pál asztalos
iparos és Nagy Margit fia Pál rk.
— Kéri Gergely fm. és Zs. Kovács 
Mária fia Gergely ref. — Désaknai 
Márton magántisztviselő és Katona 
Irma leánya Anna Mária rk. — To
kaji János béres és Nagypál Erzsé
bet fia Gábor ref. — Pesti Mihály 
tanyás és Gál Juliánná fia László 
rk. — Nagy Mihály fm. és Bende 
Rozália fia György rk. Juhász 
Elek fm. és Asztalos Eszter fia Ká
roly rk. — Musi István fm. és 
Nagy Rozália fia István rk. — Ma
gyar József fm. ’s Aranyi Ilona 
leánya Ilona rk. — Sánta István 
fm. é.s Póczó Erzsébet fia Lajos 
rk. — Ácsai István fm. és Szijjártó 
Juliánná leánya Erzsébet ref. 
K. Kovács Pál kisbirtokos és Csa 
Lidia fia Pál rk. — Meleg I)ez 
honvéd tűzmester és 
zella leánya Gizella rk.

'IMhHhmhíhHhMhChOi 
Í Elmúltak a magyar

könyvnapok.

de mi folyó hó 10-ig kivé
telesen könyvnapi árakon 
szolgáljuk ki a könyvnap 
könyveit sorsjegyekkel együtt

KULTÚRA
könyv- és papirkereskedés, 
a postapalotával szemben.

6Egy deka 
terpentines 

cipőkrém 
minden színben fill.

Bódogh festékraktárában.

Fülöp Elela vaskereskedésében 

zománcozott edény legolcsóbban 
szerezhető be Saabadskg-tér 6 es Gáspár Andras-utoa 5. Telefon 11

Vertus és Ulmi eredeti német 
kelkáposzta magvak

késői fajták a legjobb minőségben kaphatók" 

Kertész Dezső cégnél.

l j lószerszámok készítéséi és javí
tást a legolcsóbban vállalom. Főző 
János szíjgyártó, Jókai-utca 27.

Kis családi ház a nagyállomás 
szomszédságában. 294 négyszög- 
. *<s telekkel, teli gyümö'csfákkal, 
kedvező feltételek mellett jutányos 
áron eladó. Értekezni -j Rákóczi-út 
6. sz. alatti étkezdében lehet. 1332

Eladó redőnyös üzletajtó teljesen 
új belső üvegajtóval. II.. Szt. Mik- 
lós-utca 1. 519

Kiadó a körösi nyomás mentén 47 
holdnyi tanyás birtok. Értekezés 
Árok-utca 27. sz. alatt. 518

Belsőszentkirályon a kocséri kőúl- 
I tói mintegy 3 kilóméterre fekvő 
; Jakabházé Eötvös Sándor-féle 76 
j hold 937 négyszögöl területű szán- 
' tó és kaszáló ingatlan kedvező fi- 
i zetési feltételek mellett eladó, 
| vagy pedig haszonbérbe kiadó, 
j Feltételek megtudhatók a N'agy- 
i körösi Községi Takarékpénztárnál. 

1329

Eladó egy kifogástalan pénzszek
rény és egy jó irodai asztal. Érdek
lődés Bocskav-utca 10. 1322

Kiadó lakás augusztus 1-re. 2 szo
ba, nyitott verenda. minden mel
lékhelyiségekkel, Daróczi-köz, Hu
nyadi város 27. sz. Pintér. 480

Boroshordók, keveset használtak, 
literenként 8 fillérért, újak, legerő
sebb tölgyfából készültek, literen
ként 12 fillérért óriási raktár miatt 
eladók. Giirtner Simon és Fia. iro
da Visegrádi-utca 23.. eladási nak- 

idéki termelőknek a budapesti 
piacokon "aló árusítása ügyében 
A székesfőváros polgármestere az 
célra eddig kiadott arcképes iga

zolványok érvényét f. évi június 
15-ig meghosszabbította. Akik a f. 
év folyamán is Budapesten óhajt
ják árusítani termelvényeiket. azok 
legkésőbb még f. hó 10-ig kérhetik 
az új igazolvány kiállítását a 8240- 
1934. sz a. kiadott hirdetményben 
megállapított módon.

A polgármester megbízásából: 
Schira sk., tb. taenácsnok


